

۹بانک خصوصی در استان، همچنان گزارش های خود را به شورای هماهنگی بانک های استان اعلام نمی کنند

خراسانی ها، نامحرمان بانک های خصوصی

گزارش خبری



علیه جهانپخش

۱۵ مرداد ۱۴۰۲ بود که ابوالفضل چمن‌دی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، در جریان بازدید از روزنامه شهرآرا گفته که «بزرگ‌ترین بحران مابرخ‌ی بانک‌های خصوصی هستند که دارند سرمایه‌را از استان خارج می‌کنند.» مرداد ماه سال گذشته هم دبیر سابق شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی اعلام کرد ۹ بانک خصوصی که ۱۲ درصد منابع مالی استان را در اختیار دارند، از ارائه آمار و عملکرد خود به این شورا خودداری می‌کنند. از آن زمان تا کنون با وجود پیگیری‌های صورت گرفته، بانک‌های خصوصی استان از اعلام آمارهای خود به مقامات استانی خودداری می‌کنند.

مروری بر اظهارات مسئولان استانی در دو سال اخیر نشان می‌دهد که تا کنون تلاش‌های آن‌ها برای الزام بانک‌های خصوصی به ارائه آمارهایشان تا کنون به نتیجه نرسیده است و آن‌ها همچنان در حالی منابع مالی مردم استان را جذب می‌کنند که خودشان را ملزم به پاسخگویی به آن‌ها نمی‌دانند. پاسخگو نبودن بانک‌های بخش خصوصی خراسان رضوی در حالی است که طبق بخش نامه بانک مرکزی در سال ۱۳۹۹ این بانک‌ها باید ۵۰ درصد سپرده‌های جمع‌آوری شده خود را که از منابع مردم است، در استان هزینه کنند و در سال گذشته اعلام شد که این مسئله نیز تحقق نیافته است.

- تمرکز اطلاعات و آمار در تهران دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا درباره عدم گزارش دهی شفاف ۹ بانک در استان، می‌گوید: در استان خراسان رضوی ۳۰ بانک داریم که ۲۶ بانک عضو کمیسیون هماهنگی بانک‌ها هستند و از این میزان ۲۱ بانک آمار و اطلاعات را به کمیسیون هماهنگی بانک‌ها ارائه می‌کنند و ۹ بانک اطلاعات و آمار ارائه نمی‌دهند. علی اصغر نظری می‌افزاید: البته احتمال می‌دهیم که شاید آمار و اطلاعات مستقلی در استان ندارند و در تهران این اطلاعات متمرکز شده است. به همین دلیل گزارش ارائه نمی‌شود.

- تأخیر درآمدهی بانک مرکزی وی با اشاره به تغییر رویکردها در شورای هماهنگی بانک‌های استان، تصریح کرد: با هماهنگی استانداری مقرر شده است که عملکرد و آماری که ارائه می‌کنیم بر اساس گزارش دهی بانک مرکزی باشد و وقتی به طور کلی آمار اعلام شود، آمار و اطلاعات همه این ۳۰ بانک لحاظ می‌شود. نظری تصریح می‌کند: مشکلی که وجود دارد،



می‌شد، در صورتی که با اعلام بانک مرکزی این عدد درست نبود. بنابراین با این رویکرد که مینا اعلام بانک مرکزی باشد با گزارش‌ها مشکلی نخواهیم داشت.

- استان، حریف بانک‌های خصوصی نشد رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا با تأکید بر اینکه دو بار در این حوزه پیگیری کرده‌ایم، می‌گوید: حضوری و مکتوب از بانک مرکزی پیگیری و با قائم مقام بانک مرکزی در تهران نیز این مسئله مطرح کردیم. قرار بر این بود که دستور داده شود بانک‌ها آمار و اطلاعات را در استان‌ها به کمیسیون هماهنگی بانک‌ها بدهند که تا کنون اجرایی نشده است. علی‌اکبر لایفی افزود: متأسفانه حریف این بانک‌ها نشده‌اند و در سطح کشور دلایلی که مطرح می‌کنند، نتوانسته‌اند مدیران استانی، آن‌ها را مجاب به گزارش دهی کنند. به هر حال مدیریت استانی باید برنامه‌ریزی در این حوزه داشته باشد که این بانک‌ها چقدر سپرده دارند، باید مصارف، منابع و... مشخص باشد. تا این لحظه موفق نبوده‌ایم، هر چند پیگیر هستیم.

- بانک مرکزی را باید مینا قرار بدیم مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا در این باره اظهار می‌کند: درباره بانک‌های خصوصی که در استان گزارش نمی‌دهند، از بانک مرکزی پیگیری و مکاتباتی شده است. از حوزه‌های مختلف این موضوع را پیگیری کرده‌ایم که در نهایت این بانک‌ها در هر شرایطی باید گزارش خود را به بانک مرکزی ارائه کنند. هادی توانا با بیان اینکه ما در استان باید

رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی تأکید کرد

حمایت دستگاه قضایی از شرکت‌های نوپا، نوآور و فناور

بهبود مصرف انرژی از جمله در حوزه مصرف بهینه آب است، به نحوی که با ابداعات و ابتکارات فناورانه، از هدررفت آب در بخش خانگی، صنعتی و خدماتی پیشگیری کنند. زرنندی در ادامه به اهمیت فرهنگ سازی استفاده از کالاهای ایرانی پرداخت و گفت: تولیدکنندگان و صنعتگران باید محصولاتی با کیفیت بالاتر تولید کنند تا از هر لحاظ قابلیت رقابت با نمونه‌های مشابه خارجی را داشته باشند و مورد اقبال عمومی قرار گرفته و قابلیت صادرات نیز داشته باشد.

همراهی همه جانبه دستگاه قضایی زرنندی با اشاره به تخصیص شعبه‌های ویژه برای بررسی و پیگیری پرونده‌های مربوط به صنایع و تولیدکنندگان، گفت: تمام تلاش ما آن است که قبل از تشکیل پرونده قضایی، مسائل و مشکلات حقوقی تولیدکنندگان و صنعتگران با کمک خود آن‌ها توسط شورا‌های همیاری حل اختلاف و کمیسیون حل اختلاف صنعت، حل و فصل شود.

- لژوم خوداتکایی در زمینه تأمین سرمایه رئیس شورای قضایی خراسان رضوی با اشاره به اعلام نارضایتی صنعتگران و تولیدکنندگان در خصوص تخصیص منابع بانکی و برخی موارد دیگر تصریح کرد: بانک‌ها و مؤسسات مالی وظیفه حمایت از بخش تولید را برعهده دارند اما در عین حال، تولیدکنندگان و صنعتگران از قد توانمند هستند که بتوانند از راه‌های صحیح و قانونی، منابعی به جز منابع بانکی برای رفع نیازهای مالی خود فراهم کنند، به عنوان نمونه، سرمایه‌های اندک شهروندان می‌تواند به مثابه یک سرمایه بزرگ به عنوان منبع تأمین مالی

و نیروهای خدمتگزار در این عرصه حمایت کنیم. براین اساس سیاست دستگاه قضایی به طور قطعی حمایت از تولید و صنعت است. وی با اشاره به برخی بی‌تدبیری‌ها در حوزه اقتصاد، اظهار کرد: با شرایطی روبه‌رو هستیم که متأسفانه نرخ ارز ثابت نیست و تصمیمات متداخل داخلی و توطئه‌های خارجی در این زمینه وجود دارد که جای تأسف دارد، چرا که این وضعیت به مردم و اقتصاد کشور صدمه وارد می‌کند، براین اساس تمهادهای حل خروج از این وضعیت، همان راه حلی است که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند و آن راه حل این است که باید در همه زمینه‌ها به ویژه تولید و صنعت، قوی شویم.

- بهره‌مندی از ظرفیت شرکت‌های نوآور در حوزه انرژی

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی با اشاره به نقش ارزنده شرکت‌های نوآور، نوپا و فناور در زمینه توسعه علمی و صنعتی کشور، افزود: استان خراسان رضوی به ویژه مشهد مقدس، توانمندی‌های فراوانی در این زمینه دارد و یکی از اقدامات مهمی که شرکت‌های نوآور می‌توانند انجام بدهند، ارائه راهکار در زمینه

مهدیه قمری انشتست منطقه ای ICH ۱۱ میراث

فرهنگی ناملموس) با هدف معرفی فرصت‌های همکاری اقتصادی و بانگاهی ویژه به زیست بوم منطقه‌ای، با حضور اتوسا مؤمنی، رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی یونسکو و شیدا مهنام، مشاور مرکز منطقه‌ای میراث فرهنگی ناملموس یونسکو در تهران، در اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار شد. در این نشست، شیدا مهنام، مشاور مرکز منطقه‌ای میراث فرهنگی ناملموس یونسکو در تهران، با ارائه آماری از وضعیت فعالیت زنان شاغل در کشور بیان کرد: نیمی از جمعیت کشور

فرهنگی ناملموس) با هدف معرفی فرصت‌های همکاری اقتصادی و بانگاهی ویژه به زیست بوم منطقه‌ای، با حضور اتوسا مؤمنی، رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی یونسکو و شیدا مهنام، مشاور مرکز منطقه‌ای میراث فرهنگی ناملموس یونسکو در تهران، در اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار شد.

ضرورت اتصال زنان توانمند به شبکه های جهانی

نشست میراث فرهنگی ناملموس با حضور جمعی از زنان فعال اقتصادی برگزار شد

وی همچنین با طرح پرسش «چگونه میراث فرهنگی بر رشد اقتصادی تأثیر می‌گذارد؟» گفت: گردشگری، اشتغال زایی پایدار و ایجاد صنایع خلاق هر کدام به تنهایی نقش مهمی در ارتگذاری مستقیم میراث فرهنگی بر رشد اقتصادی دارند. مهنام با تأکید بر اینکه هر کدام از این ابزارها، زنان فعال اقتصادی را در توسعه اقتصاد دانش بنیان و فروش محصولاتشان قدرتمندتر می‌کند، افزود: بانوان فعال اقتصادی خراسان رضوی می‌توانند با حمایت سازمان یونسکو در ایران، بستر مناسبی برای ارتباط بهتر و توسعه اقتصادی فعالیت‌های خود ایجاد

و ی همچنین با طرح پرسش «چگونه میراث فرهنگی بر رشد اقتصادی تأثیر می‌گذارد؟» گفت: گردشگری، اشتغال زایی پایدار و ایجاد صنایع خلاق هر کدام به تنهایی نقش مهمی در ارتگذاری مستقیم میراث فرهنگی بر رشد اقتصادی دارند.

مهنام با تأکید بر اینکه هر کدام از این ابزارها، زنان فعال اقتصادی را در توسعه اقتصاد دانش بنیان و فروش محصولاتشان قدرتمندتر می‌کند، افزود: بانوان فعال اقتصادی خراسان رضوی می‌توانند با حمایت سازمان یونسکو در ایران، بستر مناسبی برای ارتباط بهتر و توسعه اقتصادی فعالیت‌های خود ایجاد

یادداشت

رسانه و صنعت؛ ۲رکن جمهوریت تولید



روزنامه‌نما غلامرضا نبی اسدی

اگر صنعت، بازوی توسعه است، رسانه بی‌تردید زبان آن است. و چه سخت می‌توان توسعه‌ای را تصور کرد که بازویی قدرتمند دارد اما زبان ندارد، یا زبانی شیوا دارد بی‌آنکه بازویی توانمند برای عمل داشته باشد. در این میان، خراسان رضوی، این کهن سرزمین تمدن و تجدد، در نقطه تلاقی دو مفهوم بنیادین «تولید» و «تبیین» ایستاده است؛ دو مفهومی که در دوران ما، اگر نگوییم یکی شده‌اند، لاقلاً چنان در هم تنیده شده‌اند که تفکیکشان، نه ممکن است و نه مطلوب. خراسان رضوی هم زمان که در میدان صنعت، از صنایع غذایی و فولادی تا داروسازی، ماشین‌سازی و... یکی از قطب‌های بزرگ کشور است، در میدان رسانه نیز سنت مند و آینده نگر ظاهر شده است؛ از مطبوعات مکتوبی چون روزنامه‌های محلی باریشه‌های صدساله تا خبرگزاری‌ها، شبکه‌های صداوسیما و رسانه‌های دیجیتال نوپدید. مسئله ما- البته- فقط فهرست ظرفیت‌ها نیست، مسئله ما «نحوه مواجهه» با این ظرفیت هاست. چه بسیار استان‌هایی که منابع طبیعی دارند و پیشینه صنعتی، اما چون بدون روایت بودند، درحافظه جمعی گم شدند. چه بسیار کارخانه‌هایی که کار می‌کردند، اما چون دیده نمی‌شدند، به فراموشی رفتند. و چه بسیار تولیداتی که جهانی بودند، اما چون کسی درباره‌شان ننوشت، از دایره جهانی شدن بیرون ماندند. در نگاه سنتی، رسانه فقط گزارشگر صنعت است؛ اما امروز دررگفتمان توسعه، رسانه خودِ صنعت است. صنعتی از جنس معنا. بازوی نرم قدرت چرخ‌دنده‌ای که بی‌آن، ماشین تولید نمی‌چرخد. از همین‌روست که می‌گوییم رابطه رسانه و صنعت در خراسان رضوی، نه یک «تعامل موقتی» بلکه یک «پیمان راهبردی» است. پیمانی که می‌تواند خراسان را به الگویی ملی تبدیل کند. الگویی از تعامل تمدن و تکنولوژی؛ سنت و صنعت؛ روایت و واقعیت. باید به جای رابطه تبلیغاتی کوتاه مدت، به ساختار نهادی بلندمدت اندیشید. ایجاد اتاق فکر مشترک میان نخیشان رسانه‌ای و صاحبان صنایع، طراحی پلتفرم‌های بومی برای روایت توسعه صنعتی استان؛ و تربیت نسلی از روزنامه نگاران اقتصادی که با زبان تولید آشنا باشند و با دغدغه ملی بنویسند، گام‌هایی است که امروز برداشتن‌شان از نان شب هم واجب‌تر است. از مشهدالرضا(ع) تا نیایباد و تربت و از سبزوار تا نیشابور و کاشمر و گناباد، خراسان رضوی امروز نه فقط نیازمند کارخانه‌های بیشتر که تشنه روایتگران توسعه است. در روزگاری که اقتصاد بدون معنا، مثل خانه‌ای بی‌ستون است و رسانه بدون مخاطب، همچون حرفی در باد، ترکیب رسانه و صنعت می‌تواند پیشران جهش باشد؛ جهشی از دل منطقه، برای آینده ایران. خراسان رضوی اگر روزی پایگاه عرفان بود و روزی دیگر پایگاه انقلاب، امروز می‌تواند پایگاه یک اندیشه نو باشد؛ اندیشه‌ای که توسعه را فقط در فولاد و سیمان نمی‌بیند، بلکه در اندیشه، روایت، رسانه و معنا می‌جوید. این همان جمهوریت تولید است که هم صداست با جمهوریت روایت. هر دو نیز در خدمت تعالی ایران و موفقیت جمهوری اسلامی ایران. بااداک چنین باشد.

روی خط اقتصاد

دروازه ورود طلای خارجی، باز شد

ایسا|سیدحامد حسینی، نماینده وزیر و مدیرکل اموراتقتصادی و دارایی خراسان رضوی، با اشاره به مصوبه آزادسازی واردات مشور طلا توسط سرمایه‌گذاران خارجی، گفت: این تصمیم، فرصتی فوق‌العاده برای سرمایه‌گذاران خارجی است؛ چراکه از ارزش سرمایه آن‌ها در برابر تورم محافظت و زمینه ورودشان به صنایع تولیدی و صادرات را فراهم می‌کند.

بازار

توقیف محموله ۴۰تنی گوشت تنظیم بازاری در مشهد

محسن صیادی، مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی، گفت: درگشت مشترک بازرسان این مدیریت و اداره نظارت بر اماکن عمومی مشهد، یک واحد صنفی عرضه گوشت در منطقه سپاد به دلیل امتناع از فروش کالا و مظنون بودن به احتکار، مورد بازرسی قرار گرفت. هم‌زمان، بررسی‌ها منجر به کشف ۴۰ هزار کیلوگرم گوشت قرمز منجمد تنظیم بازاری در یکی از سردخانه‌های واقع در بزرگراه پیامبر اعظم (ص) شد که متعلق به همان واحد صنفی بود. وی افزود: با توجه به شواهد موجود، پرونده‌ای با موضوع گران‌فروشی برای واحد صنفی و احتکار در سردخانه تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارجاع شد. به دستور مقام قضایی، هر دو محل (واحد صنفی و سردخانه) پلمب شدند.

صیادی ادامه داد: در جریان گشت مشترک بازرسان این مدیریت و اداره نظارت بر اماکن عمومی مشهد، از یک منزل مسکونی در محدوده خواجه ربیع، حدود ۵۰۰ کیلوگرم مرغ منجمد که در حال قطعه‌کاری بود، کشف و ضبط شد. پس از تشکیل پرونده تعزیراتی، محل یادشده پلمب شد.

مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی گفت: در ادامه بررسی‌های مربوط به پرونده فوق‌الذکر، یک واحد صنفی دیگر در منطقه سپاد مشهد به دلیل تخلف گران‌فروشی حدود ۸ هزار کیلوگرم مرغ منجمد، شناسایی و پلمب شد. همچنین در عملیات دیگری، بیش از ۳۴ هزار کیلوگرم برنج وارداتی در یکی از انبارهای منطقه پیامبر اعظم (ص) شناسایی شد که با دستور معاون قضایی تعزیرات حکومتی، محموله توقیف و پرونده برای رسیدگی بیشتر به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.

بورس

شاخص بورس در آستانه فتح ارتفاع ۲.۹ میلیون واحد

بازار سهام دیروز پس از رسیدن به نیمه ارتفاع ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار واحد، با افزایش عرضه‌ها روبه‌رو شد و شاخص کل در نهایت با ثبت رشد ۳۶ هزار واحدی، در آستانه فتح ارتفاع ۲.۹ میلیون واحد آرام گرفت. به گزارش تسنیم، افزون بر این در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، از ۳۵۱ نهاد معاملاتی فعال در بورس، ۳۹ درصد معادل ۱۲۸ نهاد معاملاتی مثبت و ۶۱ درصد معادل ۲۱۳ نهاد منفی بودند.

آگهی فراخوان عمومی(شناسایی)
ایجاد مرکز معاینه فنی خودرو سبک شهرداری مشهد در نظر دارد در راستای خدمات رسانی به عموم نسبت به راه اندازی یک مرکز معاینه فنی مکاتیزه خودروهای سبک (لایت) با ظرفیت دو خط در محدوده شهرداری منطقه ۹ اقدام نماید لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که توانایی اجرای موضوع فراخوان در محدوده مورد نظر را دارند دعوت می شود پیشنهادات و مدارک مورد نیاز را تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۰۷۳۴-۱۳۰۱ به نشانی دبیرخانه شهرداری مشهد واقع در میدان شهدا ساختمان مرکزی طبقه همکف ارسال نمایند. همچنین آدرس اینترنتی https://transport.mashhad.ir/ جهت اطلاع از مشخصات و استانداردهای لازم برای احداث مرکز معاینه فنی لایت می باشد شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۱۳۱۳۶۶۱۷ تماس حاصل فرمایند لازم به ذکر است این آگهی صرفا به منظور شناسایی افراد حقیقی و حقوقی و همچنین ارزیابی مدارک و سوابق آنان بوده و هیچ گونه تعهدی برای شهرداری ایجاد نخواهد کرد.